РАЙОННАЯ  ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУРОВСКИЙ РАЙОН

4 созыва
_____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

О назначении выборов депутатов Районной Думы муниципального

образования Пуровский район пятого созыва
18 июня 2015 года
г. Тарко-Сале
№ 293_
В связи с истечением срока полномочий депутатов Районной Думы муниципального образования Пуровский район четвертого созыва, в соответствии со статьей 23 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", статьей 6 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 июня 2006 года № 30-ЗАО "О муниципальных выборах в Ямало-Ненецком автономном округе", статьями 22, 23 Устава муниципального образования Пуровский район Районная Дума муниципального образования Пуровский район
Р Е Ш И Л А:

1. Назначить выборы депутатов Районной Думы муниципального образования Пуровский район пятого созыва на 13 сентября 2015 года.

2. Подготовку и проведение выборов осуществить в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 июня 2006 года № 30-ЗАО "О муниципальных выборах в Ямало-Ненецком автономном округе".

3. Выборы депутатов Районной Думы муниципального образования Пуровский район пятого созыва провести по избирательным округам, схема которых утверждена решением Районной Думы муниципального образования Пуровский район от 23 декабря 2014 года № 256 "Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Районной Думы муниципального образования Пуровский район" (с изменениями от 20 апреля 2015 года).

4. Направить настоящее решение в Территориальную избирательную комиссию Пуровского района (Н.В. Олексина).

5. Опубликовать настоящее решение в районной газете "Северный луч".

6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную    нормативно-правовую комиссию Районной Думы (О.Г. Бережная).

	Председатель Районной Думы

_________________________ А.Э. Мерзляков
	Глава муниципального образования

Пуровский район

___________________________ Е.В. Скрябин